## MUNICÍPIO DE PERIQUITO ESTADO DE MINAS GERAIS PODER LEGISLATIVO



### **REQUERIMENTO Nº 09/2024**

Autoria: Eliane dos Reis Ferreira Nº do Protocolo: 02/2024

**Protocolado em:** 05/03/2024 14h38

QUE SEJA INCLUIDO NO CALENDARIO DA SECRETARIA DE SAUDE O PROGRAMA "MULHERES DE PEITO" E A VISITA CARRETA DE MAMOGRAFIA.

Exmo. Sr.

José Carlos Rodrigues

Presidente da Câmara Municipal de Periquito/MG

Excelentíssimo Senhor Presidente;

Requeiro a mesa, que ouvido o plenário na forma regimental, o presente requerimento a ser encaminhado ao Senhor Prefeito Municipal conforme prevê a legislação, no sentido de que seja atendido o seguinte:

QUE SEJA INCLUIDO NO CALENDARIO DA SECRETARIA DE SAUDE O PROGRAMA "MULHERES DE PEITO" E A VISITA CARRETA DE MAMOGRAFIA.

## **JUSTIFICATIVA:**

A sociedade brasileira de mastologia ressalta que de uma a cada 12 mulheres até os 90 anos de idade terão um tumor de mamas, diante do cenário que indico a introdução do Programa "Mulheres de Peito" no calendário da Secretaria de Saúde e a visita carreta de monografia, com o objetivo de conscientizar as mulheres sobre os riscos da doença, assim como facilitar o acesso aos exames preventivos e tratamento.







# MUNICÍPIO DE PERIQUITO ESTADO DE MINAS GERAIS PODER LEGISLATIVO



## **EXTRATO DE ASSINATURAS ELETRÔNICAS**

**Documento:** Requerimento Nº 09/2024

Status: processo de assinatura FINALIZADO

Data da Versão do Doct.: 05/03/2024 14:26:51

**Hash Interno:** 3cvmrqx2kqca85zezocfddweoid5lxxnllpvmlaz



#### Chave de Verificação

# BJ1QV-3KQP5-X8JQZ-GWKZH-A7BBY

Para verificar a autenticidade deste extrato, acesse: <a href="www.www.camaraperiquito.mg.gov.br/validador">www.www.camaraperiquito.mg.gov.br/validador</a> e informe a chave de verificação.

#### Lista de Signatários Deste Documento

CPF	Nome Completo	Status da Assinatura
098.***.***-30	Eliane dos Reis Ferreira	<b>Assinado</b> em 05/03/2024 14:29





Documento assinado digitalmente por Eliane dos Reis Ferreira conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil. Para verificar a autenticidade deste documento, acesse: www.camaraperiquito.mg.gov.br/validador e informe o código BJ1QV-3KQP5-5WKZH-A7BBY ou escaneie o QR Code do cabeçalho.